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Delegering av sjuksköterska på 

Broströmsgården – Neurologisk 

utredningsmottagning barn  
 

Gäller för 
Denna arbetsinstruktion gäller för sjuksköterskor inom Verksamhet neurologi och psykiatri 

barn, som har arbetsplats Broströmsgårdens korttidsboende. 

Syfte 
Tydliggöra arbetsordning för sjuksköterskans delegation till stödassistent för de 

arbetsuppgifter som idag ses som hälso- och sjukvårdsinsatser i samband med korttidsvistelse 

på Broströmsgården, såsom administrering av läkemedel, sondmatning, sug och andningsstöd, 

trakealvård, tappning av urinblåsa, provtagning, injektion och vid behov av eventuell annan 

hälso- och sjukvårdsinsats. 

Arbetsbeskrivning 
Utifrån stödassistentens kunskapsnivå ges teoretisk information och praktisk träning för 

respektive insats enligt ovan. Detta sker efter inventering av kunskapsnivå genom 

bredvidgång och under överinseende av sjuksköterska eller annan stödassistent med godkänd 

delegation. Stödassistenten ska självständigt utföra respektive insats och själv känna sig trygg 

i förståelsen och det praktiska utförandet av insatsen. För delegation av ”Trakealvård” 

tillkommer utbildningsinsats om 3 timmar från Lungmottagningen, Östra sjukhuset vilket för 

närvarande erbjuds en gång per månad samt praktiskt delta vid kanylbyte på berört 

barn/ungdom i samverkan med familj och lungmottagningen. 

Sjuksköterskan har därefter att säkerställa utifrån checklista för delegationsgivande att 

stödassistenten genomgått och godkänts på samtliga moment för att tidsbegränsad delegation 

kan utfärdas. 
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Ansvar 
Gäller för sjuksköterskor anställda inom verksamhetsområde NPB, Område 1, Sahlgrenska 

Universitetssjukhuset, placerade på Broströmsgårdens korttidsboende. Sjuksköterskornas chef 

ansvarar för att rutinen uppdateras kontinuerligt och att rutinen följer gällande författningar 

och lagar. 

Relaterad information 
SOSFS 1997:14 Delegering av arbetsuppgifter inom hälso- och sjukvård och tandvård 

SOSFS 2000:1 Läkemedelshantering i hälso- och sjukvården 

SOSFS 2012:9 Ändring av föreskrifterna och allmänna råden (SOSFS 2000:1) om 

läkemedelshantering i hälso-och sjukvården 

Dokumentation 
Checklistor finns på Broströmsgården för respektive delegationsområde. 

Granskare/arbetsgrupp 
Marie Karlsson, leg sjuksköterska, Neurologisk utredningsmottagning barn 

Kristina Norlin, leg sjuksköterska, Neurologisk utredningsmottagning barn 

Stella Nikolaidou, enhetschef Neurologisk utredningsmottagning barn  

 

 

 


